Secretaria da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 

Conselho Municipal de Política Cultural 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 ‐ Lei Paulo Gustavo‐Teodoro Sampaio‐BA Lei 

Nº195/2022 

a) Até R$ 22.167,15 (Vinte dois mil cento e sessenta e sete reais e quinze centavos) para 

apoio a produção de obras audiovisuais, de curta‐metragem, documentário. 

Proponente  Nome do Projeto 
Mário César Teixeira Vinhas  Memórias que Ficam  

 

b) Até R$ 5.087,79 (cinco mil e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos) para apoio 

à realização de ação de Formação Audiovisual.  

Proponente  Nome do Projeto 

Não houve inscritos 

 

c) Até R$ 24.125,14 (Vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais e quatorze centavos) 

para apoio a festival de música itinerante, inédito em andamento. Shows realizados com 

no mínimo duas bandas e em três bairros da cidade de Teodoro Sampaio‐BA. Com a 

exposição de artesanato, comidas e bebidas típicas, produzidas pelas comunidades a fim